ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BỘC NHIÊU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND              Bộc Nhiêu, ngày  29  tháng 11 năm 2024

QUYẾTĐỊNH

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách xã năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BỘC NHIÊU

        Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015, Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ luật ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện luật ngân sách;

Căn cứ vào Quyết định số 36/QĐ-UBND ngày 18/3/2024 của UBND xã Bộc Nhiêu

về việc chi chuyển nguồn ngân sách năm 2023 sang 2024;

        Căn cứ Quyết định số 7276/QĐ-UBND ngày 19/11/2024 của UBND huyện Định

Hoá về việc trích ngân sách năm 2024 bổ sung dự toán cho các xã, thị trấn để thực hiện

điều chỉnh mức lương cơ sở theo Nghị định số 73/2024/NĐ-CP và điều chỉnh trợ cấp

hàng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ theo Nghị định số 57/2024/NĐ-CP của Chính phủ;

        Căn cứ thông báo số: 06/TB- TTHĐND ngày  29/11/2024 của Thường trực HĐND

xã Bộc Nhiêu về việc đồng ý bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách xã năm 2024;

Xét đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở theo Nghị định số

73/2024/NĐ-CP và điều chỉnh trợ cấp hàng tháng đối với cán bộ xã đã nghỉ việc theo

Nghị định số 75/2024/NĐ-CP của Chính phủ số tiền: 634.269.193 đồng (Sáu trăm ba

mươi tư triệu hai trăm sáu mươi chín nghìn một trăm chín mươi ba đồng./.) chi tiết như

sau:

- Nguồn cải cách tiền lương tại xã, số tiền: 3.569.193 đồng.

- Nguồn cải cách tiền lương huyện cấp năm 2024, số tiền: 630.700.000 đồng.

(Có biểu dự toán chi tiết kèm theo )

       Điều 2. Căn cứ dự toán kinh phí được bổ sung, Trưởng các ban, ngành đoàn thể, cán

bộ công chức xã và các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện dự toán theo đúng qui định

của Luật Ngân sách nhà nước.

       Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Công chức Văn phòng- Thống kê,

Công chức Tài chính- Kế toán và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.
Nơi nhận: CHỦ TỊCH

- Kho bạc NN Định Hoá;

- Như điều 3;

- Lưu: VP, KT.

Lê Đình Ngà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-29T16:19:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Đình Ngà<ngald.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-29T19:32:18+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-29T19:32:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã  Bộc Nhiêu<bocnhieu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!